Veress, *Documente*, VI, p. 394, doc. 375; Archivo General de Simancas, Sección de Estado, legajo 707, Alemania, fol. 48.

Sire, se află încă aici ambasadorul Poloniei, despre care am scris Maiestății voastre că abia la capătul a două luni a fost primit în audiență. Temeul ambasadei sale este să-l convingă pe împărat să nu-l sprijine pe Mihai, care a fost voievod în Țara Românească, împotriva lui Ieremia, voievodul din Moldova, pe care polonii l-au așezat în scaun, și nici împotriva fratelui acestuia, pe care tot polonii l-au așezat în scaunul Țării Românești.

Despre Sigismund Báthory nimic altceva nu se mai știe decit că a cerut îngăduință de la împărat să-și trimită comisarii încoace, măcar că el în vremea asta tratează cu Poarta; supușii săi doresc însă să-l vadă întors în scaunul princiar. S-a mai aflat că Mihai, voievodul Țării Românești, pe care împăratul l-a trimis împotriva lui Sigismund, are multime de oaste cu el și că în scurtă vreme se va alătura lui, Gheorghe Basta, care are și el oaste numeroasă, dar nu voiește să mai rămînă prin locurile astea decit în luna iulie, după care și-a pus în gînd să plece în Flandra, unde vrea să intre din nou în slujba Maiestății voastre.

Din Praga, la 14 iulie 1601.

301

1601 iulie 17, Moftin

Serenissime Princeps, Dne ac dne mihi clementissime,  
Fidelitatis ac fidelium seruitior meor in gram Serenitatis  
Vestrae humilem subiectionem. Intelexisse haud dubito S  
Vram iam castra DoBastae cum meis coniuncta et collatis inui-  
cem uiribus mutuisq interuentis consilijs et auxilijs vtraq ea huc  
ad Maythin, miliara Zakmar distan locata ee. Quod Sigismundus  
Transyluanus animaduertens obuiam cutoto suo exercitu nobis processit  
et castra sua ad pagum Girot vocatum medio duntaxat a nobis miliar*i*  
posuit, vbi per dies aliquot vltro citroq excusiones et confictiones par-  
ticulares factae, tandem cum suo euidenti damno et incommodo recessit, et  
uicissim domu uersus sese recepit. Nos nihil cunctaturi ipsum sequemur  
et quosuis ambiguos fortunae belliq casus experiemur. Regnum Transal-  
pinæ conspirato communi voto surrexit et wayuoda Jeremiae frem  
minore ex eo eyecit et sese Mattum Vrarum fidelitatis impe-  
rio constanter subiecit et subiugavit. Restat ut Serenitas Vra pecunia  
solummodo, quae nruus est belli, nos tempestiue iuuet; eam enim, qua

hactenus percepimus partim in solutione militum stipendiarioru(m) erogare, partim pro armis Cassouiae datis, acceptar(e), et defalcar(e) debuimus.

Nos quidem Suam Ma*iestat*em Caes*aream* D*omini* N*ostri* C*lementissimi* hoc nomine fatigar(e), vel quidpiam interea ipsi exarar(e) noluimus priusquam (facto cum hoste congressu et regno feliciter pro Sua Ma*iestat*e obtento) optatum negotiorum nostrorum succesu(m) significar(e) et latiora ad eandem destinar(e) possumus nuntia. Modo S*erenitas* V*est*ra pecunia succurrer(e) dignetur vti nobis Viennae existen(s), nihil alias a S*erenitate* V*est*ra petierimus quam paratae semper pecuniae p*rae*sens-tia. Militem enim copiosum et admodum animatum, et contra hostes adeo exacerbatum habemus vt nullum pro tempore hoc exercitum (nisi diuina subfuerit paena) metuamus qui quide(m) milites si stipen*dii* solutione neglecti fuerint verendum ne quid contrarij sentiant et a nobis deficiant. Deus conseruet S*erenitatem* V*estram* diutissime*ime* incolume(m) et felicitate*r* Rempub*licam* gubernante(m). Datae ex Castris ad Maytim positis, 17 Julij A*nn*o 1601.